PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная  избирательная  комиссия

Холмского  района

Постановление

	от 30.06.2016

	№ 6/3-3

	г. Холм

	О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Холмского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Новгородской областной Думы шестого созыва

В соответствии с Положением о Контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Холмского района, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района от 10.06.2016 № 5/1 - 3, и Планом работы Территориальной избирательной комиссии Холмского района  на 2016 год, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района  от 29.01.2016 № 2/1 - 3,

Территориальная избирательная комиссия Холмского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Холмского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Новгородской областной Думы шестого созыва (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на странице «Избирательная комиссия» сайта Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	                                      С.А. Антонова

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Холмского района
	                                      Е.Г.Лелютина

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии Холмского района от 30.06.2016 № 6/3-3

План

работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Холмского района в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Новгородской областной Думы шестого созыва
1. Основные направления деятельности Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии

Холмского района

1.1. Обеспечение проведения мероприятий, находящихся в компетенции Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Холмского района (далее – КРС), в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Новгородской областной Думы шестого созыва (далее – выборов).

1.2. Осуществление контроля:

за соблюдением участковыми избирательными комиссиями  нормативных и правовых актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии Новгородской области и Комиссии, регулирующих финансирование  выборов;
за целевым использованием денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям из федерального и областного бюджетов на подготовку и проведение выборов;

за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации.

2. Мероприятия по обеспечению деятельности Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Холмского района

2.1. Участие в  семинаре с председателями и бухгалтерами территориальных избирательных комиссий Новгородской области  по вопросам открытия счетов избирательным комиссиям при проведении выборов, финансирования выборов.

(июль)

2.2. Проведение заседаний КРС  по направлениям деятельности КРС при проведении выборов.

(по мере необходимости)
2.3. Оказание содействия бухгалтеру Территориальной избирательной комиссии Холмского района по вопросам использования денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, и проверке финансовых отчетов участковых избирательных комиссий.

(весь период)

2.4. Подготовка представлений в правоохранительные органы для установления лиц, совершивших противоправные действия по распространению агитационных материалов, и пресечения их незаконного распространения.

(по мере необходимости)

2.5. Подготовка по поручению председателя Территориальной избирательной комиссии Холмского района ответов на заявления и обращения граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС, и направление их заявителям в установленные законом сроки.

(весь период)

2.6. Подготовка проектов решений Территориальной избирательной комиссии Холмского района по вопросам, находящимся в компетенции КРС.

(весь период)

 2.7. Осуществление взаимодействия с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Новгородской области  и обмена информацией в целях повышения эффективности деятельности и организации работы КРС.

(весь период)

_______________________